ACTIVO CIRCULANTE
Caja Chica

Bancos

Inventarios

Cuentas por cobrar

PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO

Textos de Ensefianza

Otros Repuestos y accesorios Menores
Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Muebles Para Alojamiento Colectivo
Electrodomésticos

Maquinaria y Equipos de Produccién
Equipo de Transporte Traccidn y Elevacion
Equipo Médico y de Laboratorio
Equipo de Comunicacién y Sefialamiento
Equipo para computacién

Muebles y Equipos Educacionales
Equipos Recreativos y Deportes
Herramientas Mayores

Escultura (tallado)

Equipo Militar

Equipo de Seguridad

Otros

ACTIVO INTANGIBLE

Licencias

OTROS ACTIVOS

Depdsitos En Garantia

Tribunal Supremo Electoral
Unidad Politica Limpia (U.F.T.F.)

263,370.16
75,481.56

CONSEJO NACIONALELECTORAL

28,000.00
1,458,294.04
4,022,354.58

35,071,216.58

21,600.00
225,058.25
4,687,458.08
2,853,492.91
3,531,993.70
618,200.06
4,090,741.47
4,994,712.05
321,965.21
9,699,766.21
112,980,487.63
75,816.10
15,600.00
112,349.92
550.00
25,494.40
72,754.70

1,063,157.19

161,742.90

338,851.72

BALANCE GENERAL

Al 30 de septiembre del 2020
(Valores en Lempiras)

TN

Dos Cifras

40,579,865.20

145,391,197.88

161,742.90

338,851.72

Construyendo Democracia

PASIVO L
Derechos Laborales
Cuentas por pagar
Capital Contable
Patrimonio Institucional
Déficit

7,354,052.39
47,723,571.75

—_— 9,07 27D

139,040,932.24
- 7,646,898.68

SGNE

CONSEJO NACIONAL ELECTORAL

55,077,624.14

131,394,033.56

SUMA DEL ACTIVO

186,471,657.70

SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAL L

186,471,657.70
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