

## CONSEJO NACIONAL ELECTORAL BALANCE GENERAL

Al 30 de septiembre del 2020 (Valores en Lempiras) Dos Cifras



ACTIVO CIRCULANTE	L	40,579,865.20	PASIVO	L	55,077,624.14
Caja Chica	28,000.00		Derechos Laborales	7,354,052.39	
Bancos	1,458,294.04		Cuentas por pagar	47,723,571.75	
Inventarios	4,022,354.58		Capital Contable		131,394,033.56
Cuentas por cobrar	35,071,216.58		Patrimonio Institucional	139,040,932.24	
			Déficit	7,646,898.68	
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO		145,391,197.88			
Textos de Enseñanza	21,600.00				
Otros Repuestos y accesorios Menores	225,058.25				
Muebles Varios de Oficina	4,687,458.08				
Equipos Varios de Oficina	2,853,492.91				
Muebles Para Alojamiento Colectivo	3,531,993.70				
Electrodomésticos	618,200.06				
Maquinaria y Equipos de Producción	4,090,741.47				
Equipo de Transporte Tracción y Elevación	4,994,712.05				
Equipo Médico y de Laboratorio	321,965.21				
Equipo de Comunicación y Señalamiento	9,699,766.21				
Equipo para computación	112,980,487.63				
Muebles y Equipos Educacionales	75,816.10				
Equipos Recreativos y Deportes	15,600.00				
Herramientas Mayores	112,349.92				
Escultura (tallado)	550.00				
Equipo Militar	25,494.40				
Equipo de Seguridad	72,754.70				
Otros	1,063,157.19				
<u>ACTIVO INTANGIBLE</u>		161,742.90			
Licencias	161,742.90				
OTROS ACTIVOS		338,851.72			
Depósitos En Garantía	338,851.72				
Tribunal Supremo Electoral 263,370.	16				
Unidad Política Limpia (U.F.T.F.) <u>75,481.</u>	<u>56</u>				

SUMA DEL ACTIVO L 186,471,657.70 SUMA DEL PASIVO MAS CAPITAL L 186,471,657.70

Lic. Ramón Jacobo Soto Mariana.

Jefe de Contabilidad

Colegio 36732-6

MAE. Oscar Datio Valladares Ramírez
Director Administrativo Financiero